

## Kuljettajille

TERVETULOA Itäharjun ajoihin 1955-65.

Ajoreitti on n. 1750 metriä, joka ajetaan myötöpäivään.

Reitin varrella on yleisöä koko matkalla, ulkokaarteet ovat kiellettyä aluetta.

Tilaisuuden **TÄRKEIN ASIA ON TURVALLISUUS**. Nopeusrajoitus on 50 km/h

**mutta kannattaa silti varoa** ihmisiä ja eläimiä. Suuri osa yleisöä on ensimmäistä kertaa mukana tämänkaltaisessa tapahtumassa. Varsinkaan eläimet eivät ole tottuneet kilpakoneiden ääniin.

Moottoripyörien katsastus on varikolla klo 08.30 alkaen,

Samoin autojen katsastus varikolla alkaen 08.30.

Kuljettajakokous on klo 09.30 varikolla.

Varikon osoite on Teollisuuskatu 35-39.

Ajovarusteiden ei tarvitse täyttää nykyvaatimuksia, aikakauden vermeet kelpaavat. Kypärä pitää olla MP:n kuljettajilla.

Liikkeellelähtö tapahtuu sekä autoille että moottoripyörille kaksi rinnakkain noin kolmen sekunnin välein.

Lähtöä varten kokoonnutaan paririviin **ajolenkin ulkopuolelle** Teollisuuskadulle

Tierankadulta Jaanintien suuntaan eli varikon portilta itään päin. Lähdöt ovat

moottoripyörille klo 10.00, 12.00 ja 14.00 sekä autoille klo 11.00, 13.00 ja 15.00.

Näytösajo kestää puoli tuntia kerrallaan.

Ratavalvojia (Lippumiehiä) on reitin varrella kuudessa pisteessä. **Lipuilla annettuja ohjeita on noudatettava.**

Punainen lippu = PYSÄHDY HETI

Keltainen lippu= VAARA. HILJENNÄ VAUHTIA JA VALMISTAUDU PYSÄHTYMÄÄN.

Musta lippu + numero= AJO-OIKEUS EVÄTTY, AJA VARIKOLLE.

Siis jos rikkoo kuljettajakokouksessa yhteisesti sovittuja sääntöjä, niin järjestäjällä on oikeus

liputtaa kuljettaja ulos. Törkeässä tapauksessa voidaan sulkea seuraavista lähdöistä.

Ajoreitillä on ohittaminen sallittua mutta ei tarpeellista.

Puolen tunnin ajon jälkeen ruutulippu ohjaa kaikki varikolle.

WC:t löytyvät varikon rakennuksen seinän vierestä, samoin ruokapiste.

Ensiapuambulanssi on varikon portilla.

Varikon tontilla on tupakointi kielletty, tupakkapaikka on tien toisella puolella paloauton takana.

Paronin Poikien puolesta toivotamme kaikille oikein mukavaa Helatorstaita Itäharjun Ajoissa.

Timo Santanen

